ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Biên tập

Trang thông tin điện tử Cải cách hành chính tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 3066/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy chế hoạt động của Trang thông

tin điện tử về Cải cách hành chính tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 224/TTr-SNV ngày

13/02/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Cải cách hành chính

tỉnh Đồng Nai (gọi tắt là Ban Biên tập), gồm các ông (bà) sau:

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Hữu Định - Giám đốc Sở Nội vụ.

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Hà Thanh Tùng - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Thanh Phong - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

3. Thành viên:

- Bà Hi Hoàng Khánh Linh - Trưởng phòng Cải cách hành chính và Văn

thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Thảo - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành

chính công, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Lê Xuân Quý - Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp;

- Ông Nguyễn Nho Nguyên - Chánh Văn phòng, Sở Nông nghiệp và Môi

trường;

2

- Ông Đoàn Văn Trực - Phó Chánh Văn phòng, Sở Khoa học và Công nghệ;

- Bà Nguyễn Thị Huyền Trinh - Phó Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng;

- Thượng tá Lê Tiến Huyên - Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

- Bà Lê Thị Thanh Hằng - Phó Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Bảo

hiểm xã hội tỉnh;

- Ông Phùng Văn Sơn - Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính và Văn

thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ;

- Bà Vũ Thị Phưởng - Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính và Văn thư,

Lưu trữ, Sở Nội vụ;

- Bà Trần Thị Thu Thảo - Chuyên viên phòng Cải cách hành chính và Văn

thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ;

- Bà Bùi Thị Thu Trang - Chuyên viên phòng Cải cách hành chính và Văn

thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ.

4. Thư ký: Ông Thân Văn Hào - Chuyên viên phòng Cải cách hành chính

và Văn thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ.

Điều 2. Nhiệm vụ và trách nhiệm của Ban Biên tập

1. Ban Biên tập giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức quản lý, điều

hành, biên tập và phát triển nội dung Trang thông tin điện tử Cải cách hành chính

tỉnh Đồng Nai theo đúng Quy chế hoạt động đã được ban hành và các quy định

của pháp luật có liên quan.

2. Ban Biên tập có trách nhiệm định hướng nội dung thông tin; tổ chức cập

nhật, biên tập, kiểm soát chất lượng thông tin đăng tải trên Trang thông tin điện

tử, bảo đảm tính chính xác, kịp thời, phù hợp với yêu cầu tuyên truyền về cải cách

hành chính, chuyển đổi số và nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước.

3. Các thành viên Ban Biên tập có trách nhiệm chủ động xây dựng, cung

cấp tin, bài, nội dung thông tin thuộc lĩnh vực, ngành quản lý được phân công;

chịu trách nhiệm về tính chính xác, tính pháp lý của nội dung cung cấp; gửi về

Thư ký Ban Biên tập để tổng hợp, trình Trưởng Ban Biên tập xem xét, quyết định

đăng tải.

Việc cung cấp tin, bài được thực hiện thường xuyên, bảo đảm tối thiểu mỗi

thành viên cung cấp ít nhất 01 bài viết trong 01 tháng hoặc theo yêu cầu của

Trưởng Ban Biên tập.

4. Ban Biên tập phối hợp với các sở, ngành và Ủy ban nhân dân cấp xã

trong việc cung cấp, trao đổi thông tin phục vụ hoạt động của Trang thông tin điện

tử Cải cách hành chính tỉnh.

Điều 3. Ban Biên tập được hưởng chế độ nhuận bút, thù lao đối với tác

phẩm, thông tin, dữ liệu đăng tải trên Trang thông tin điện tử Cải cách hành chính

tỉnh theo Quy chế chi trả nhuận bút, thù lao hiện hành và các quy định của pháp

luật có liên quan.

3

Kinh phí thực hiện được bảo đảm từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân

cấp và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ Quyết

định số 0133/QĐ-SNV ngày 28 tháng 7 năm 2025 của Giám đốc Sở Nội vụ về

việc kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Cải cách hành chính tỉnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2026-02-24T11:41:16+0700

		2026-02-24T14:26:00+0700

		2026-02-24T14:25:51+0700

		2026-02-24T14:25:51+0700

		2026-02-24T14:25:51+0700

		2026-02-24T14:26:11+0700